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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren oplyse, om det er korrekt, at forslaget vil betyde, at afgiften for væddemål 

på virtuelle sportsspil stiger fra 28 % til 41 %, og at afgifterne dermed siden 2021 samlet 

er steget fra 20 % til 41 %? 

 

Svar 

Det forudsættes, at spørgeren henviser til Aftale om nye rammer for spilmarkedet #2: Almennyt-

tige lotterier og styrket kontrol af 15. februar 2022, hvor der i appendiks B fremgår, at ”Spil på 

elektronisk simulerede sportsbegivenheder, fx simulerede hestevæddeløb, hvor en tilfæl-

dighedsgenerator på forhånd har fundet vinderhesten, svarer til spil på gevinstgivende 

spilleautomater. Reglerne for de to spil ensrettes derfor, således at elektronisk simulerede 

væddeløb fremover vil falde ind under gældende regler og afgifter for gevinstgivende spil-

leautomater.” 

 

Det bemærkes, at aftaleparterne er blevet enige om at genåbne aftalen, for så vidt angår 

den foreslåede model for almennyttige lotterier og dermed afviklingen af banko.  

 

Forhøjelsen af afgiften fra 20 pct. til 28 pct. af bruttospilleindtægten for væddemål og on-

linekasino blev vedtaget af Folketinget den 29. december 2020 med ikrafttrædelse den 1. 

januar 2021. Dermed blev afgiften på væddemål på resultatet af elektronisk simulerede 

sportsbegivenheder forhøjet fra 20 til 28 pct. af bruttospilleindtægten. 

 

Da landbaserede væddemål på resultatet af elektronisk simulerede sportsbegivenheder er 

sammenligneligt med spil på gevinstgivende spilleautomater, som begge er tilfældigheds-

spil, er det kun rimeligt, at de udbydes på samme konkurrencevilkår. Det gælder både den 

afgiftssats, der skal betales, og øvrig regulering. Lige konkurrencevilkår medfører, at land-

baserede væddemål på resultatet af elektronisk simulerede sportsbegivenheder skal betale 

en afgift på 41 pct. af BSI (bruttospilleindtægten dvs. indskud minus gevinster) ligesom de 

gevinstgivende spilleautomater. 
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